
2020年 8 月 27 日 
中学校 
ご担当者 各位 

公益財団法人 生命保険文化センター 
代 表 理 事  浅 野 僚 也  

 
 

 第 58 回 中学生作文コンクール「わたしたちのくらしと生命保険」 
表彰式・パーティー中止に関するお知らせ 

 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当センターの学校教育活動につきまし
て平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、当センターでは 2020 年５月中旬頃に郵送にて全国の中学校へご案内しましたとおり、第

58 回 中学生作文コンクール「わたしたちのくらしと生命保険」(2020 年 9 月 11 日応募締切)を
実施しております。皆様のたくさんの応募をお待ちしております。 

 
しかしながら、今年度の東京にて開催する全国賞入賞者（8作品）を対象とした「表彰式・パー

ティー」（および表彰式当日の東京でのホテル宿泊、翌日の東京ディズニーリゾートへのご招待）に
つきましては、感染防止策などを検討しながら開催に向け努力をして参りましたが、感染拡大の
現下状況においては、感染のリスクを完全に排除したうえで受賞者・保護者ならびに担当教員を
全国からスムーズに東京に招待することは困難であることから、熟慮の末、中止せざるを得ない
との判断に至りました。関係される皆様方の安全を第一に考えた措置ですので、何卒ご理解を賜
りますようお願い申し上げます。（全国賞入賞者様へはディズニー入園チケット（大人 1 名、中人
1 名）の金額に相当する図書カードをお届けいたします） 
なお、作文コンクールの全国賞選出は予定どおり実施いたします。全国賞の賞状につきましては、

今後授与方法など詳細が決まり次第、全国賞入賞者および入賞校へご連絡致します。 
 
また、応募者全員にお渡しする参加賞及び全国賞入賞者様への奨学資金、都道府県賞別賞入賞者

様への図書カードについても、変更はございません。奮ってご応募ください。 
 
本件に関してのお問合せにつきましては、下記担当部署までお問合せください。 

以 上 
 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
公益財団法人 生命保険文化センター 
生活情報室 畑、興津、前田 
電話：03-5220-8517（直通） 
e-mail：sakubun@jili.or.jp 

「中学生作文コンクール」の詳細については、 

 当センタ－HPをご参照ください。 

https://www.jili.or.jp/school/concours/ 


